

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Park Art będzie droższy

---

## **Park Art będzie droższy**

02 listopada 2016



[1]

**Park Art przy ul. Sobieskiego to projekt, który zdobył najwięcej głosów w ubiegłorocznym Budżecie Obywatelskim Gminy Świecie. Właśnie rozstrzygnięto przetarg na jego budowę.**

Park Art to obiekt rekreacyjny ze skateparkiem, ścianką wspinaczkową, plenerowym parkietem do breakdance i fitnessu oraz sprzętem sprawnościowym **(na zdjęciu - miejsce, gdzie powstanie Park Art)**.

W ubiegłym roku projekt zdobył najwięcej głosów mieszkańców. We wniosku złożonym do budżetu obywatelskiego oszacowano koszt budowy na 502 tys. zł.

Miasto ogłosiło przetarg, do którego przystąpiły dwie firmy mające doświadczenie we wznoszeniu tego typu obiektów. Wybrano ofertę przedsiębiorstwa Techramps z Krakowa za 860 tys. zł. Druga oferta była aż o 364 tys. zł wyższa.

- Do tego trzeba doliczyć 40 tys. zł na przygotowanie projektu. W sumie więc budowa Park Artu wyniesie 900 tys. zł. To aż o 80 procent więcej niż podano we wniosku do budżetu obywatelskiego – komentuje burmistrz Tadeusz Pogoda. – Szanujemy wybór mieszkańców, dlatego dołożymy brakujące, ponadplanowe środki. W ubiegłym roku mieliśmy pierwszą edycję budżetu obywatelskiego i wszyscy się uczyliśmy. Pokazuje to jednak, jak ostrożnie trzeba podchodzić do kosztów, jakie deklarują autorzy wniosków.

Burmistrz zwraca uwagę, że wartość przedsięwzięć jest wprawdzie szacunkowa, bo trudno oczekiwać, aby autorzy przedstawili szczegółową wycenę, ale rozbieżności sięgające 80 procent są zbyt duże.

- Dlatego w tym roku zespół oceniający projekty zgłoszone w ramach budżetu obywatelskiego kładł ogromny nacisk na sprawdzenie, na ile realne są deklarowane koszty. Podczas tegorocznej edycji mieliśmy na przykład wniosek budowy boiska do piłki nożnej na Miasteczku za 350 tys. zł. Zespół oceniający uznał jednak, że projekt należy odrzucić, bo jest niedoszacowany, a rzeczywiste koszty będą dużo wyższe – zwraca uwagę Tadeusz Pogoda.

Park Art przy ul. Sobieskiego powstanie w pierwszej połowie 2017 r.

(ap)

Fot. Andrzej Bartniak

2.11.2016

---

**Adres źródłowy:** <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/park-art-b%C4%99dzie-dro%C5%BCszy>

#### **Links**

[1] <https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/skate-park-1s.jpg>